
 

Settore Dottorato di ricerca - accreditamento, accordi e finanziamenti 

Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 

Sapienza - Università di Roma 

Telefono 06.49912157 (22157) 

 

D.R. n. 2338/2023 

LA RETTRICE 

 

VISTA    la Legge 9.05.1989, n. 168; 
VISTO    il Decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 e ss.mm.ii; 
VISTA    la Legge 30.12.2010, n. 240; 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 

emanato con DR n. 3689 del 29.10.2012; 
VISTO  il bando per il finanziamento di periodi di mobilità all’estero 

di studenti di dottorato del XXXVII e XXXVIII ciclo - fondo 
per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli 
studenti – emanato con D.R. n. 1505/2023, prot n. 54556 
del 15/06/2023; 

CONSIDERATE le domande di finanziamento pervenute agli uffici dell’Area 
Offerta formativa e diritto allo studio entro la data di 
scadenza del bando; 

VISTO il D.R. n. 2242/2023, prot n. 82553 del 04/09/2023 con cui è 
stata istituita una Commissione incaricata di esaminare e 
selezionare le candidature al bando per il finanziamento di 
periodi di mobilità all’estero di studenti di dottorato del 
XXXVII e XXXVIII ciclo; 

CONSIDERATA la possibile presenza di candidati iscritti ad un corso di 
Dottorato Coordinato da uno dei membri della 
commissione;  

RITENUTO opportuno che, onde evitare situazioni di conflitto di 
interesse, i Coordinatori dei dottorati di Ricerca non 
facciano parte della citata Commissione 

DECRETA 

 

la modifica della Commissione incaricata di esaminare e selezionare le 
candidature al bando per il finanziamento di periodi di mobilità all’estero di 
studenti di dottorato del XXXVII e XXXVIII ciclo, già nominata con D.R. n. 
2242/2023, prot n. 82553 del 04/09/2023 e risulta pertanto così composta: 

- Prof. Giuseppe Ciccarone (Presidente);  
- Prof. Bruno Botta; 
- Prof.ssa Ersilia Barbato;   
- Prof. Carlo Giovanni Cereti;  
- Prof.ssa Gabriella Pasqua;   



 

 

 

 

Pag 2 

- Prof.ssa Paola Nardinocchi.  
 
 
Il presente provvedimento caduca ogni altro atto o provvedimento con esso 

incompatibile ed è acquisito alla raccolta nell'apposito registro. 

 
Prot. n. 0088156 del 15.09.2023 

 

F.to LA RETTRICE 

Prof.ssa Antonella Polimeni 


